
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
ZÁPIS  

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI
jednání č. RMČ35

konané dne 24. 01. 2012

Přítomni : dle prezenční listiny 

Ověřovatel : místostarosta - Jan Slezák

Program jednání:

1. Kontrola plnění úkolů
2. Změny ve složení členů komise udržitelného rozvoje (KUR)
3. Plán zlepšování procesu místní Agendy 21 v Městské části Praha 21 na rok 2012

4.
Uspořádání hudebního koncertu Jany Koubkové 13. 4. 2012 a uspořádání tradičního, již
třetího country bálu 12. 5. 2012

5. Rezignace Ing. Ondřeje Štroufa na člena FV ZMČ Praha 21

6.
Rezignace Ing. Ondřeje Štroufa na člena Redakční rady Újezdského zpravodaje. Návrh
MS ODS na zvolení nového člena Redakční rady Újezdského zpravodaje.

7. Dopis Sdružení důchodců - vyúčtování grantů

8.
Záměr na podání žádosti do výzvy Nadace ČEZ "Oranžové hřiště" k podpoře projektu na
výstavbu dětského hřiště na parcelním čísle 537/322 a 537/363 (ul. Druhanická, Oplanská,
Dražická)

9.
Žádost Ing. Lameše o zajištění otištění příspěvku "Jak plní současné vedení radnice své
písemné sliby dané občanům?" v Újezdském zpravodaji

10.Interní směrnice o odměňování vedoucích pracovníků
11.Rozpočtové opatření č. 1: změna rozpočtu v roce 2012

12.
Schválení pozemků vhodných pro náhradní výsadbu dle ust. § 9 odst. 2 zák.č. 114/1992
Sb., v platném znění

13.Jmenování vedoucí odboru školství, kultury a MA21
14.Vnitřní směrnice - Zásady oběhu účetních dokladů

15.
Reorganizace struktury komisí  RMČ Praha 21,  schválení  Jednacího řádu komisí  RMČ
Praha 21

16.
Žádost  pí  Lamešové,  předsedkyně  ZO  ČSCH  o  sdělení  kritérií  k  rozhodnutým
maximálním částkám u akcí Újezdského kalendáře v Grantovém programu 2012

17.Doporučený metodický pokyn pro komunikaci s veřejností
18.Revokace usnesení RMČ 34/0575/12 ze dne 10. 1. 2012

19.
Doplnění  stávajících  vzorových  smluv  na  ukládání  inženýrských  sítí  do  pozemků  ve
svěřené správě MČ Praha 21

20.Průběžná zpráva č. 2 o postupu zpracování Strategického plánu rozvoje MČ Praha 21
21.Výroční zpráva MČ Praha 21 za rok 2011
22.Podnět občana ke kontrole a revokaci usnesení
23.Doporučení Redakční radě Újezdského zpravodaje
24.Vyhlášení konkurzního řízení



Pan starosta zkonstatoval, že rada byla řádně svolána je usnášeníschopná. Program jednání
byl doplněn o body č. 23 Doporučení Redakční radě Újezdského zpravodaje a č. 24 Vyhlášení
konkurzního řízení. Takto navržený program jednání rady byl schválen /hlasování 4pro/. 
Z jednání rady byl pro nemoc omluven pan místostarosta Kyzlink.

1. Kontrola plnění úkolů
Usnesení číslo: RMČ35/0579/12
Rada městské části
1) bere na vědomí
kontrolu plnění úkolů v intencích jednání rady

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

2. Změny ve složení členů komise udržitelného rozvoje (KUR)
Usnesení číslo: RMČ35/0580/12
Rada městské části
1) odvolává
paní  Blanku Exnerovou z funkce vedoucí  stavební  sekce Komise udržitelného rozvoje na
vlastní žádost
2) odvolává
paní Ivu Hájkovou z funkce tajemnice Komise udržitelného rozvoje na vlastní žádost

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

3. Plán zlepšování procesu místní Agendy 21 v Městské části Praha 21 na rok 2012
Usnesení číslo: RMČ35/0581/12
Rada městské části
1) schvaluje
Plán zlepšování procesu místní Agendy 21 v Městské části Praha 21 na rok 2012

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

4. Uspořádání hudebního koncertu Jany Koubkové 13. 4. 2012 a uspořádání tradičního, 
již třetího country bálu 12. 5. 2012
Usnesení číslo: RMČ35/0582/12
Rada městské části
1) schvaluje
uspořádání  hudebního  koncertu  Jany Koubkové  dne  13.  4.  2012  a  uspořádání  již  třetího
country bálu dne 12. 5. 2012 v sále polyfunkčního domu
2) schvaluje
uvolnění  finančních  prostředků  ve  výši  18.000,--  Kč  za  obě  hudební  produkce.  Finanční
prostředky budou uvolněny z VHČ - ze zisku z pronájmů tělocvičny a z prodeje vstupenek.
3) schvaluje
prodej vstupenek na koncert Jany Koubkové ve výši 150,-- Kč, pro újezdské seniory ve výši
120,-- Kč, a na třetí country bál vstupné ve výši 100,-- Kč, pro újezdské seniory ve výši 80,--
Kč
Zodpovídá 



1. Zdenek Voříšek, referent - kulturní 
   v případě předkládání požadavku na schválení další kulturní akce, předloží předkladatel 
   radě finanční vyúčtování předchozí kulturní akce

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

5. Rezignace Ing. Ondřeje Štroufa na člena FV ZMČ Praha 21
Usnesení číslo: RMČ35/0583/12
Rada městské části
1) bere na vědomí
rezignaci Ing. Ondřeje Štroufa na funkci člena Finančního výboru ZMČ Praha 21
2) ukládá
starostovi MČ Praha 21 předložit rezignaci Ing. Ondřeje Štroufa na člena FV na jednání ZMČ
Praha 21
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   viz usnesení
Termín: 19. 03. 2012    
3) ukládá
starostovi MČ Praha 21 zařadit do programu jednání ZMČ Praha 21 Dovolbu člena FV ZMČ 
Praha 21
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   viz usnesení
Termín: 19. 3. 2012    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

6. Rezignace Ing. Ondřeje Štroufa na člena Redakční rady Újezdského zpravodaje. 
Návrh MS ODS na zvolení nového člena Redakční rady Újezdského zpravodaje.
Usnesení číslo: RMČ35/0584/12
Rada městské části
1) bere na vědomí
rezignaci Ing. Ondřeje Štroufa na člena Redakční rady Újezdského zpravodaje
2) bere na vědomí
návrh MS ODS na zvolení MUDr. Jaroslava Jeníčka jako nového člena Redakční rady ÚZ

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

7. Dopis Sdružení důchodců - vyúčtování grantů
Usnesení číslo: RMČ35/0585/12
Rada městské části
1) bere na vědomí
dopis Sdružení důchodců ze dne 9. 1. 2012 ohledně způsobu vyúčtování grantů



2) ukládá
ÚMČ Praha 21 /pí Horké/ informovat písemně žadatele, že podmínky přidělování grantů a
vyúčtování přidělených finančních prostředků se pro rok 2012 nebudou měnit
Zodpovídá 

1. Mgr. Blanka Horká, referent - interní audit 
   viz usnesení

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

8.  Záměr  na  podání  žádosti  do  výzvy  Nadace  ČEZ  "Oranžové  hřiště"  k  podpoře
projektu  na  výstavbu  dětského  hřiště  na  parcelním  čísle  537/322  a  537/363  (ul.
Druhanická, Oplanská, Dražická)
Usnesení číslo: RMČ35/0586/12
Rada městské části
1) schvaluje
záměr na podání žádosti MČ Praha 21 o grant Nadace ČEZ v programu "Oranžové hřiště" na
výstavbu dětského hřiště na parcelním čísle 537/322 a 537/363 (ul. Druhanická, Oplanská,
Dražická)
2) ukládá
koordinační  pracovnici  ÚMČ  Praha  21,  paní  Ivě  Hájkové,  zpracovat  a  podat  žádost  s
příslušnými přílohami do výzvy Nadace ČEZ
Zodpovídá 

1. Iva Hájková, koordinační pracovník 
   
Termín: 31. 01. 2012    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

9. Žádost Ing. Lameše o zajištění otištění příspěvku "Jak plní současné vedení radnice
své písemné sliby dané občanům?" v Újezdském zpravodaji
Usnesení číslo: RMČ35/0587/12
Rada městské části
1) bere na vědomí
žádost Ing. Lameše o otištění příspěvku "Jak plní současné vedení radnice své písemné sliby
dané občanům"
2) konstatuje, že
o zveřejňování příspěvků rozhoduje Redakční rada Újezdského zpravodaje, a proto není v
kompetenci Rady MČ Praha 21 této žádosti vyhovět
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   zaslat kopii usnesení jako odpověď na žádost Ing. Lameše
Termín: 03. 02. 2012    



Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

10. Interní směrnice o odměňování vedoucích pracovníků
Usnesení číslo: RMČ35/0588/12
Rada městské části
1) schvaluje
interní směrnici pro odměňování vedoucích pracovníků
Zodpovídá 

1. Vladimír Saitz, Tajemník úřadu 
   podepsat interní směrnici, umístit jí na "S" a seznámit s ní vedoucí pracovníky
Termín: 06. 02. 2012    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)



11. Rozpočtové opatření č. 1: změna rozpočtu v roce 2012
Usnesení číslo: RMČ35/0589/12
Rada městské části
1) schvaluje
rozpočtové opatření č. 1 - změnu rozpočtu v roce 2012 dle předloženého návrhu - tabulky,
která je nedílnou součástí tohoto usnesení
2) ukládá
starostovi MČ Praha 21 předložit rozpočtové opatření č. 1 - změnu rozpočtu v roce 2012 na
jednání příštího Zastupitelstva MČ Praha 21 na vědomí
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   viz usnesení
Termín: 19. 03. 2012    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

12. Schválení pozemků vhodných pro náhradní výsadbu dle ust. § 9 odst. 2 zák.č. 
114/1992 Sb., v platném znění
Usnesení číslo: RMČ35/0590/12
Rada městské části
1) schvaluje
pozemky ve vlastnictví/svěřené správě MČ Praha 21 parc.č. 673/22, 662, 1372, 673/14, 2257,
3582, 3536, 673/13, 673/12, 673/11, 673/10, 3164/2 k.ú. Ú/L vhodnými pro náhradní výsadbu
podél komunikace Starokolínská-Novosibřinská pro dřeviny volně rostoucí i dřeviny rostoucí
v nádobách
2) ukládá
ÚMČ Praha 21 /ved. OŽPD/ zařadit pozemky do přehledu pozemků vhodných pro náhradní
výsadbu na MČ Praha 21
Zodpovídá 

1. JUDr. Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
   viz usnesení
Termín: 28. 02. 2012    



3) ukládá
ÚMČ Praha 21 /ved. OŽPD/ předat příslušným odborům MHMP návrh (odboru evidence,
správy  a  využití  majetku,  odboru  ochrany  prostředí  a  odboru  dopravy)  k  odsouhlasení
náhradní výsadbu dle zák.č. 114/1992 Sb., v pl. znění, na pozemku parc.č. 673/1k.ú. Újezd
nad Lesy, resp. v přilehlých zelených pásech podél hlavní komunikace
Zodpovídá 

1. JUDr. Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
   viz usnesení
Termín: 15. 02. 2012    
2. Vladimír Saitz, Tajemník úřadu 
   pověřit OŽPD, pí Kozákovou dalším jednáním s projektantem ve věci výsadby stromů 
   na vhodných místech kolem hlavní silnice Staroklánovická-Novosibřinská

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

13. Jmenování vedoucí odboru školství, kultury a MA21
Usnesení číslo: RMČ35/0591/12
Rada městské části
1) jmenuje
paní Ivu Hájkovou, nar. 23. 5. 1960, na základě výsledku výběrového řízení ze dne 19. 1.
2012, vedoucí odboru školství, kultury a MA21, od 1. 2. 2012
Zodpovídá 

1. Vladimír Saitz, Tajemník úřadu 
   doplnit do pracovní náplně spolupráci s místní knihovnou a Újezdským muzeem
Termín: 31. 01. 2012    

2) schvaluje
platový výměr podle předloženého návrhu, který je nedílnou součástí originálu usnesení

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

14. Vnitřní směrnice - Zásady oběhu účetních dokladů
Usnesení číslo: RMČ35/0592/12
Rada městské části
1) schvaluje
vnitřní směrnici Zásady oběhu účetních dokladů s účinností od 25. 1. 2012

2) pověřuje
tajemníka ÚMČ Praha 21 podpisem směrnice a uveřejněním na síťové jednotce "S"
Zodpovídá 

1. Vladimír Saitz, Tajemník úřadu 



   viz usnesení
Termín: 10. 02. 2012    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

15. Reorganizace struktury komisí RMČ Praha 21, schválení Jednacího řádu komisí 
RMČ Praha 21
Usnesení číslo: RMČ35/0593/12
Rada městské části
1) rozhodla
o aktualizování struktury poradních komisí RMČ Praha 21 ve shodě s členěním vznikajícího
strategického plánu MČ Praha 21 z důvodů podpory strategického plánování a řízení a většího
zapojení veřejnosti do tohoto plánovacího procesu
2) ruší
Komisi  udržitelného  rozvoje  (KUR),  Komisi  pro  sociální  a  občanské  záležitosti  (KSOZ),
Komisi pro spolupráci, osvětu a kulturu (KSOK), Komisi pro školu (KŠ), Komisi životního
prostředí (KŽP), a odvolává všechny jejich předsedy, tajemníky a členy
3) schvaluje
zřízení komisí:
Komise územního rozvoje (KÚR)
Komise vzdělávání a výchovy (KVV)
Komise volnočasových aktivit (KVA)
Komise sociální politiky a zdravotnictví (KSPZ)
Komise životního prostředí (KŽP)
4) schvaluje
Jednací řád komisí RMČ Praha 21. Jednací řád je nedílnou součástí originálu usnesení. 



5) jmenuje
- člena Dopravní komise: Petr Mach
- předsedu Komise vzdělávání a výchovy: Kateřina Šmatláková
- tajemnici Komise vzdělávání a výchovy: Hana Kořínková
- členy Komise vzdělávání a výchovy: Karla Jakob Čechová, Soňa Štroufová, Eva 
Stejskalová, Monika Hartmanová, Miluše Benátská, Miroslav Kurka
- předsedu Komise volnočasových aktivit: Petr Mach
- tajemnici Komise volnočasových aktivit: Iva Hájková
- členy Komise volnočasových aktivit: Radoslava Kohoutová, Lucie Černá, Zita    Kazdová, 
Blanka Exnerová, Zdeňka Ladová, Miloš Schmidt, Zdeněk Voříšek, Pavel Roušar
- předsedkyni Komise sociální politiky a zdravotnictví: Ivana Štefková
- tajemnici Komise sociální politiky a zdravotnictví: Jitka Heřmánková
- členy Komise sociální politiky a zdravotnictví: Jana Eibichová, Radka Lipanovičová
- předsedu Komise Otevřený úřad: Stanislav Kyzlink
- předsedu Komise životního prostředí: Michael Hartman
- tajemnici Komise životního prostředí: Dana Slabochová
- členy Komise životního prostředí: Vladimíra Kozáková, Ivona Kosová, Pavel Švejnoha, Jiří 
Bureš

6) bere na vědomí
rezignaci těchto členů a to:
- člena Dopravní komise: Věra Měšťánková
- člena Komise životního prostředí: Zita Kazdová
- předsedy Komise Otevřený úřad: Pavel Roušar
- členů Dopravní komise: František Zouhar, Marcel Marek



7) ukládá
tajemníkovi ÚMČ Praha 21 informovat veřejnost o změnách ve struktuře komisí a vymezení
jejích působnosti a ukládá zveřejnit náborový inzerát pro účast veřejnosti v komisích
Zodpovídá 

1. Vladimír Saitz, Tajemník úřadu 
   viz usnesení

8) ukládá
starostovi MČ Praha 21 informovat členy komisí o organizačních změnách a poděkovat jim za
dosavadní práci v komisích
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   viz usnesení

9) schvaluje
výjimku pí Ivaně Štefkové z čl. 2, odst. (3) Jednacího řádu komisí RMČ Praha 21
10) bere na vědomí
aktuální seznam komisí Rady MČ Praha 21 a jejich členů, který je nedílnou součástí tohoto 
usnesení

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

16.  Žádost  pí  Lamešové,  předsedkyně  ZO  ČSCH  o  sdělení  kritérií  k  rozhodnutým
maximálním částkám u akcí Újezdského kalendáře v Grantovém programu 2012
Usnesení číslo: RMČ35/0594/12
Rada městské části
1) bere na vědomí
žádost pí Lamešové o sdělení kritérií k rozhodnutým maximálním částkám u akcí Újezdského
kalendáře v Grantovém programu 2012
2) ukládá
starostovi MČ Praha 21 na tuto žádost odpovědět
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   viz usnesení
Termín: 07. 02. 2012    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

17. Doporučený metodický pokyn pro komunikaci s veřejností



Usnesení číslo: RMČ35/0595/12
Rada městské části
1) schvaluje
Doporučený metodický pokyn pro komunikaci s veřejností
2) pověřuje
tajemníka ÚMČ Praha 21 uveřejněním pokynu na síťové jednotce "S"
Zodpovídá 

1. Vladimír Saitz, Tajemník úřadu 
   viz usnesení
Termín: 10. 02. 2012    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

18. Revokace usnesení RMČ 34/0575/12 ze dne 10. 1. 2012
Usnesení číslo: RMČ35/0596/12
Rada městské části
1) revokuje
usnesení RMČ34/0575/12 ze dne 10. 1. 2012 v plném rozsahu 
2) ruší
vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Masarykovy ZŠ, Polesná 1690 a funkci
ředitele/ky I. MŠ, Čentická 2222 a MŠ Sedmikráska, Lišická 1502, Praha 9 - Újezd nad Lesy

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

19. Doplnění stávajících vzorových smluv na ukládání inženýrských sítí do pozemků ve 
svěřené správě MČ Praha 21
Usnesení číslo: RMČ35/0597/12
Rada městské části
1) schvaluje
doplnění textu vzorových konceptů smluv: 
1) Smlouvy o umístění inženýrských sítí doplněna v bodě 4.2
2) Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene doplněna v bodě 2.4
3) Smlouvy o zřízení věcného břemene doplněna v bodě 4.1
o technické požadavky pro provádění obnov povrchů pozemků ve správě MČ Praha 21 po 
výstavbě inženýrských sítí dle předloženého materiálu
Zodpovídá 

1. RNDr. Soňa Beroušková, vedoucí odboru majetku a investic 
   
Termín: 09. 02. 2012    

2) pověřuje
starostu MČ Praha 21 podpisem upravených smluv
Zodpovídá 



1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   
Termín: 10. 02. 2012    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

20. Průběžná zpráva č. 2 o postupu zpracování Strategického plánu rozvoje MČ 
      Praha 21
Usnesení číslo: RMČ35/0598/12
Rada městské části
1) bere na vědomí
průběžnou zprávu č. 2 o postupu zpracování Strategického plánu rozvoje MČ Praha 21

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

21. Výroční zpráva MČ Praha 21 za rok 2011
Usnesení číslo: RMČ35/0599/12
Rada městské části
1) ukládá
 ÚMČ Praha 21 zpracovat Výroční zprávu MČ Praha 21 za rok 2011
Zodpovídá 

1. Vladimír Saitz, Tajemník úřadu 
   
Termín: 10. 02. 2012    
2) ukládá
ÚMČ Praha 21 povinnost průběžně připravovat data jednotlivými odbory a zpracovat výroční
zprávu každý rok v termínu do konce února a předkládat RMČ Praha 21 na vědomí
Zodpovídá 

1. Vladimír Saitz, Tajemník úřadu 
   

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

22. Podnět občana ke kontrole a revokaci usnesení
Usnesení číslo: RMČ35/0600/12
Rada městské části
1) bere na vědomí
podnět občana ke kontrole a případné revokaci usnesení RMČ34/0575/12 ze dne 10. 1. 2012
2) schvaluje
návrh odpovědi paní Jaroslavě Punové, na její podnět, který je nedílnou součástí originálu 
usnesení
Zodpovídá 



1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   odeslat odpověď na podnět občana
Termín: 28. 02. 2012    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

23. Doporučení Redakční radě Újezdského zpravodaje
Usnesení číslo: RMČ35/0601/12
Rada městské části
1) doporučuje
Redakční  radě  zvážit  možnost  zavedení  politického  sloupku v  Újezdském zpravodaji  pro
prezentaci názorů volebních stran zastoupených v ZMČ Praha 21, podle Návrhu pravidel,
který je nedílnou součástí originálu usnesení
Zodpovídá 

1. Karla Jakob, SM Jakob Čechová Karla 
   

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)



24. Vyhlášení konkurzního řízení
Usnesení číslo: RMČ35/0602/12
Rada městské části
1) schvaluje
vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Masarykovy základní školy, Polesná 1690
a funkci ředitele/ky I. Mateřské školy, Čentická 2222 a Mateřské školy Sedmikráska, Lišická
1502, Praha 9 - Újezd nad Lesy od 1. 2. 2012
2) pověřuje
starostu MČ Praha 21 podpisem oznámení o vyhlášení konkurzního řízení 
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   viz usnesení
Termín: 01. 02. 2012    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

Jan Slezák
místostarosta

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

Zapsal : Vedoucí oddělení kanceláře starosty - Iva Šimková


	MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
	Zápis
	Rada městské části
	jednání č. RMČ35 konané dne 24. 01. 2012


